
STEPINČEVO 2022. 
 

Naša Župa slavi godišnju svetkovinu na 
obljetnicu Stepinčeve beatifikacije, 3. 
listopada. Stepinčevi dani, prije i poslije 
blagdana, obogaćeni su raznovrsnim 
duhovnim sadržajima za župljane i druge 
štovatelje bl. Alojzija Stepinca. 

Ovogodišnji program priprave i proslave: 

Petak, 30. rujna 

Kao i inače, nakon mise započinje cjelonoćno 
euharistijsko klanjanje, a na početku jedan sat 
zajedničkog razmatranja i slavljenja predvodi 
Zbor mladih. 

Subota, 1. listopada 

U 16 sati započinje Duhovna obnova koju 
predvodi don Josip Radić i članovi zajednice 
Omnia Deo, uz pokorničko bogoslužje, 
svjedočanstvo majke Jozefine Glasnović, 
euharistijski nagovor, svetu misu, klanjanje i 
blagoslov relikvijom bl. Carla Acutisa.  

Nedjelja, 2. listopada 

Središnju proslavu Stepinčeva, misom u  18,30 
sati, predvodi vlč. Danijel Dukić, župnik Župe 
Svete obitelji, uz sudjelovanje svih zborova 
naše Župe. Nakon mise ispred Pastoralnog 
centra bit će tradicionalni domjenak za sve 
sudionike slavlja. 

Ponedjeljak, 3. listopada, STEPINČEVO 

Misu u 10 sati predvodi vlč. Ivan Grbešić, 

duhovnik u Nadbiskupskom bogoslovnom 
sjemeništu, a u 18,30 sati pavlin p. Marko 
Kornelije Glogović, župnik u Sveticama i 
osnivač Udruge Betlehem. 

Subota, 8. listopada 

Tradicionalno hodočašće školske djece 
Stepinčevim putem, od katedrale u Remete, i 
ove se godine održava u subotu nakon 
Stepinčeva. Polazak je ispred katedrale u 8,45 
sati, a hodočasnička misa u Remetama je u 11 
sati. 

Nedjelja, 9. listopada 

Pod nazivom „Čudo na Savici“ Udruga 
„Stepinčeva Savica“ organizira postavljanje 
Međunarodne izložbe euharistijskih čuda, 
koju je osmislio i izradio bl. Karlo Acutis, u 
prostoru Mjesnog odbora Trnjanska Savica, V. 
Ruždjaka 21. Izložba će biti otvorena od 9 do 13 
i od 17 do 20 sati. 

 
Pozivamo vas da i ove godine, prema svojim 
mogućnostima, pridonesete proslavi 
blagdana. Kolače ili kakvo piće možete 
donijeti u nedjelju, oko 18 sati. 

Pozivamo sve štovatelje bl. Alojzija 
Stepinca, Trnjane i druge Zagrepčane, vjernike 
i sve ljude dobre volje, a osobito mlade, da se 
pridruže slavlju i molitvi za izgradnju župne 
crkve na Savici.
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Molitva za proglašenje Stepinca svetim 
 

Gospodine Bože, izvore svetosti i milosti, 
blaženoga Alojzija, pastira i mučenika, 
pozvao si da ti služi  
kao navjestitelj i branitelj istine  
i kao hrabri svjedok vjernosti Crkvi. 

Poslušan tvojoj Riječi  
i vođen Duhom tvoje ljubavi, 
zauzimao se za siromašne i obespravljene; 
ostavio nam je divno svjetlo čiste savjesti, 
pouzdanja u tebe i ustrajnosti u trpljenju. 

Ponizno te molimo 
da nas obdariš svojom radošću 
te blaženoga Alojzija  
ubrojiš među svece sveopće Crkve 

da bismo ga mogli još predanije slijediti 
i uteći se njegovu moćnom zagovoru 
u svojim životnim potrebama. 

Po njegovim molitvama  
jačaj proročki glas Crkve, 
koji širi nadu u dolazak tvojega kraljevstva, 
praćen blizinom i utjehom Blažene Djevice 
Marije, Majke i Kraljice vjernoga ti naroda. 

Po njegovu zagovoru udijeli nam milost  
što skorije izgradnje naše Župne crkve.  
Po Kristu Gospodinu našemu. Amen! 

 

Bl. Alojzije Stepinče, moli za nas! 

KALENDAR I MISNE NAKANE 

NEDJELJA, 25.  rujna Kleofa 7,30 + Petar, Iva i ob. Bilić 

26. NEDJELJA KROZ GODINU 
8,45 + Mate Ivanković i  Rajna Pavešić 

10,00 Za žive i pokojne župljane 

11,15 + Marija, Jozo i Pero Barišić 

Am 6,1a.4-7; Ps 146,6c-10; 1Tim 6,11-16; Lk 16,19-31 18,30 Za ozdravljenje Marija i Nikol 

PONEDJELJAK, 26. rujna Kuzma i Damjan 
 Nema mise. 

Job 1, 6-22; Ps 17, 1-3.6-7; Lk 9, 46-50 

UTORAK, 27.  rujna Vinko Paulski 
18,30 Kolektivna 

Job 3,1-3.11-17.20-23; Ps 88,2-8; Lk 9,51-56 

SRIJEDA, 28.  rujna Većeslav, Lovro Ruiz 
18,30 + Milka Colić 

Job 9, 1-12.14-16; Ps 88, 10b-15; Lk 9, 57-62 

ČETVRTAK, 29. rujna Mihael, Gabriel, Rafael 
18,30 + Mihael i Viktorija Antonić 

Dn 7,9-10.13-14 (ili: Otk 12,7-12a); Ps 138; Iv 1,47-51 

PETAK, 30.  rujna Jeronim 
18,30 Kolektivna 

Job 38,1.12-21; 40,3-5; Ps 139; Lk 10,13-16 

SUBOTA, 1.  listopada Terezija od Djeteta Isusa 
7,30 Marijan Barjašić 

Job 42,1-17; Ps 119,66.71.75.91.125.130; Lk 10,17-24 

NEDJELJA, 2.  listopada Anđeli Čuvari 7,30  

26. NEDJELJA KROZ GODINU 
8,45 + Ana i Antun 

10,00 Za žive i pokojne župljane 

11,15  

Hab 1,2-3; 2,2-4; Ps 95; 2Tim 1,6-8.13-14; Lk 17,5-10 18,30 Na čast bl. Alojziju Stepincu 



 

Jesenska kampanja 
molitvene inicijative "40 
dana za život" započinje 
u srijedu, 28. rujna.  

U Zagrebu se moli ispred 
KBC-a "Sestre 
milosrdnice", od 0 do 24 
sata, te ispred bolnice 
„Merkur“, od 7 do 19 sati. 

 

MOLITVA ZA ŽIVOT 

Gospodine Isuse, 
ti vjerno posvećuješ  
i svojom Prisutnošću ispunjaš Crkvu  
i povijest čovječanstva; 
ti nas u divnom sakramentu svoga Tijela i 
Krvi 
činiš dionicima svoga božanskog života 
i daješ predokus radosti vječnog života; 
klanjamo ti se i blagoslivljamo te. 

Klečeći pred tobom,  
izvorom i ljubiteljem života 
stvarno prisutnim i živim među nama, 
molimo te: 
osposobi nas za poštivanje  
svakog ljudskog života koji se rađa,  
daj da u plodu majčinskog krila  
možemo vidjeti divno Stvoriteljevo djelo  
i raspoloži nam srca  
za velikodušno prihvaćanje svakog djeteta 
koje se pojavljuje u životu. 

Blagoslovi naše obitelji,  
posveti bračno zajedništvo,  
učini plodnom njegovu ljubav. 

Prati svjetlom svoga Duha  
djelovanje zakonodavnih skupština,  
kako bi narodi i države prepoznali i poštivali 
svetost života, svakog ljudskog života. 

Upravljaj radom znanstvenika i liječnika,  
da napredak doprinese  
cjelovitom dobru osoba  
i da nitko ne trpi pritiske i nepravdu. 

Daruj stvaralačku ljubav  
upraviteljima i gospodarstvenicima,  
da znaju prozreti i promicati potrebne uvjete 
kako bi mlade obitelji 
mogle spremno prihvatiti rađanje nove djece. 

Utješi supružnike koji trpe  
zbog toga što ne mogu imati djece,  
i prati ih svojom dobrotom. 

Odgoji nas sve da se brinemo  
za siromašnu i napuštenu djecu,  
da uzmognu iskusiti toplinu tvoje ljubavi, 
utjehu tvoga božanskog srca. 

S Marijom, tvojom Majkom,  
velikom vjernicom,  
u čijem si krilu uzeo našu ljudsku narav,  
molimo od tebe,  
jedinog našeg istinskog Dobra i Spasitelja, 
snagu ljubavi da služimo životu,  
u iščekivanju da zauvijek živimo u tebi,  
u zajedništvu blaženog Trojstva.  
Amen.  

papa Benedikt XVI. 
 



 

ŽUPNI OGLASI      25.9.2022. 
 

Danas završava jesenska akcija župnog 
Caritasa, prikupljanja suhe hrane i 
higijenskih potrepština za najugroženije 
župljane. Pakete pripremamo nakon 
večernje mise. Hvala svim darovateljima! 
 

Prikupivši prijedloge voditelja pojedinih 
Župnih skupina, te školskih i Župnih 
vjeroučitelja, a da bi se olakšalo organiziranje 
raznolikih Župnih aktivnosti, kao i njihovo 
međusobno povezivanje, Župno pastoralno 
vijeće je na svojoj sjednici, 9. i 15. rujna 2022., 
donijelo Pastoralni plan ove Župe za 
pastoralnu godinu 2022. - 2023.  
Za sve župljane napravljen je sažetak, 
Raspored pastoralnih događanja.  
 

Pozivamo buduće prvopričesnike na 
nedjeljnu misu u 10 sati, a buduće 
krizmanike na nedjeljnu misu u 18,30 sati. 
 

Pozivamo odrasle osobe koje žele postati 
katolici i one koji nisu primili sve 
sakramente kršćanske inicijacije da se 
uključe u program priprave. Više informacija 
u Župnom uredu. 
 

Započinju probe župnih zborova: 
Dječji zbor: subotom u 10 sati 
Zbor mladih: nedjeljom u 17 sati 
Mješoviti zbor: srijedom u 20 sati. 
Pridružite se!  

Tko pjeva, dvaput moli! (sv. Augustin). 
 

Jesenska kampanja molitvene inicijative "40 
dana za život" započinje u srijedu, 28. rujna. 
 

U petak započinje duhovna priprava za 
proslavu Stepinčeva (v. str. 1) 
 

U subotu započinjemo listopadske 
pobožnosti. Svakoga dana molimo krunicu i 
litanije za vjeru, nadu i ljubav. 
 

Na prvu subotu obnavljamo posvetu naše 
Župe Bezgrešnom Srcu Marijinu. 
 

Na prvu nedjelju u mjesecu molimo za 
duhovna zvanja. 
 

Tradicionalno hodočašće školske djece s 
roditeljima i nastavnicima, Stepinčevim 
putem od katedrale do Remeta, održat će 
se u subotu, 8. listopada, od 9 sati. 
 

Naš đakon vlč. Ilija Kelić bit će zaređen za 
svećenika u subotu, 29. listopada, u 10 sati, u 
Banjoj Luci. Za odlazak na ređenje 
organiziramo autobus iz naše Župe. 
Mladu misu slavit će u nedjelju, 30. 
listopada, u 11 sati, na Jordanovcu, a 
večernju misu toga dana slavit će u našoj 
župnoj crkvi. Pridružite se ovim slavljima i 
pratimo ga svojim molitvama! 
 

Knjiga Svetišta hrvatskoga naroda može se 
u Župnom uredu nabaviti po promotivnoj 
cijeni od 220 kn. 
 

Prilog za stradale u potresu možete staviti u 
posebnu košaricu ispred ulaza u Župni ured ili 
u kapelici, kod slike Majke Božje. 
 

Prilog Za potrebe Župe i Obiteljski dar 
možete donijeti u Župni ured ili uplatiti na 
račun Župe: HR342340009111067231. 
 

Ženidbu namjeravaju sklopiti:  
Ante ĆURIĆ iz Zagreba (sin Joze i Marije, dj. 
Pešić), rkt. i Ana ĆURIĆ, dj. MIĆIĆ, iz Zagreba 
(kći Stevana i Štefice, dj. Peter), rkt.

 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

T: 01/ 6050 444  M: 091/ 4434 300  IBAN: HR3423400091110672315  Župnik: Antun Vukmanić 
Mise: utorak – petak u 18,30 sati, subota u 7,30 sati, nedjelja u 7,30, 8,45, 10, 11,15 i 18,30 sati 

Ispovijed: pola sata prije mise  Klanjanje: četvrtak 19 – 19,30 sati, petak cjelonoćno  
Župni ured: utorak – petak, 19 – 19,30 sati 


